REMANESCENTES, A PROTEÇÃO DA APP É NECESSARIA.

12. OBSERVAÇÃO

Condicionantes da Autorização para Intervenção Ambiental

Item Descrição da Condicionante Prazo*

1

Executar o PRADA (COMPENSAÇÃO DE ÁRVORES AMEAÇADAS
DE EXTINÇÃO) quanto ao plantio de 158 (cento e cinquenta e oito)
mudas da espécie Xylopia brasiliensis conforme documento 110634238 e
imagem 111143847.

Iniciar em 2026

2

Executar o PRADA (PROJETO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS
DEGRADADAS E ALTERADAS - Recomposição de Área de
Preservação Permanente), conforme documento 110634236 e
imagem 111143479.

Iniciar em 2026

3
Apresentar relatório de execução do PRADA (COMPENSAÇÃO DE
ÁRVORES AMEAÇADAS DE EXTINÇÃO) quanto ao plantio de 158
(cento e cinquenta e oito) mudas da espécie Xylopia brasiliensis

março de 2027

4
Apresentar relatório de execução do PRADA (PROJETO DE
RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS E ALTERADAS -
Recomposição de Área de Preservação Permanente),

março de 2027

5 Apresentar relatório fotográfico sobre a regeneração das áreas degradadas